
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐201417368

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FOR‐
MAZIONE PROFESSIONALE 7 maggio 2014, n. 394

P.O. PUGLIA F.S.E. 2007‐2013 ‐ ASSE IV Capitale
Umano: Avviso 7/2011 “Dottorati di Ricerca” ‐
Modifica della graduatoria approvata con Determi‐
nazione Dirigenziale n. 41 del 20/01/2012 a seguito
dell’aumento dell’aliquota INPS ed ulteriore
impegno di spesa.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regio‐
nale del 22/02/2008 n. 161;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore, emerge quanto segue:

Con Determinazione Dirigenziale n. 41 del
20/01/2012, esecutiva, pubblicata sul BURP n. 13
del 26/01/2012, é stata approvata la graduatoria
delle attività di formazione proposte in esito all’Av‐
viso pubblico n. 7/2011, approvato con D.D. n. 2222
del 15/12/2011 pubblicato sul BURP n. 198 del
22/12/2011.

Tale graduatoria ha previsto l’affidamento ai sog‐
getti attuatori, individuati in 4 Università pugliesi, di
n. 35 progetti con un finanziamento complessivo di
€ 6.156.525,66, utili a coprire il finanziamento di n.
127 borse triennali di Dottorato di Ricerca, ciascuna
del valore di € 48.476,58 come da seguente pro‐
spetto:

totale INPS  
27,72% 

1/3 INPS  
27,72% 

2/3 INPS  
27,72% 

Netto a 
pagare con 

aliquota 
27,72% 

TOTALE con 
aliquota 27,72% 

A B C D I = A-C = B + I 

L’articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n.147 (legge di stabilità 2014), ai commi 491 e 744, ha modificato
le aliquote contributive per la gestione separata già previste per il 2014 sulla scorta del combinato disposto
dell’articolo 2, comma 57, della legge 28 giugno 2012, n. 92 e dell’art. 46 bis, comma 1, lett. g) del Decreto
Legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, elevando l’aliquota
massima INPS al 28,72% e la minima al 22%, pertanto il prospetto sopra richiamato risulta alterato, su base
annua, come segue:



17369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐2014

L’amministrazione regionale, con nota prot. n.
3561 del 27/02/2014 ha richiesto ai soggetti attua‐
tori delle attività finanziate in ordine all’avviso in
oggetto, una ricognizione per ciascun progetto
finanziato che includesse il numero delle mensilità
ancora da corrispondere a ciascun dottorando a far
data da Gennaio 2014, al fine di verificare, con la
dovuta precisione, l’impatto finanziario della modi‐
fica sugli importi previsti dei progetti di ricerca
finanziati.

L’Università degli Studi di Bari, con nota prot. n.
24330/III/6 del 03/04/2014, l’Università degli Studi
di Foggia, con nota prot. n. 5726 del 03/03/2014, Il
Politecnico di Bari, con nota prot. n. 5259 del
29/04/2014, e la LUM “Jean Monnet”, con nota
prot. n. 970/14 del 05/05/2014, agli atti del Servizio,
hanno risposto alla richiesta della ricognizione, iden‐
tificando il numero di mensilità ancora da erogare a
far data da Gennaio 2014 come richiesto.

Inoltre, l’Università degli Studi di Bari, con nota
prot. n. 52878/III/6 del 05/09/2012, nell’ambito
della richiesta di acconto dell’80% del contributo
previsto per le 97 borse di ricerca assegnate, aveva
richiesto la riassegnazione di n. 5 borse rimaste
vacanti all’interno di 4 corsi di dottorato per i quali
sono stati banditi concorsi per soli titoli riservati a
studenti con cittadinanza estera, e precisamente
Scienze Chimiche e Molecolari (n. 2 borse), Scienze
Umane, Filosofie, Teorie, Linguaggi, Processi Cultu‐
rali e Formativi (n. 1 borsa), Bioscienze e Metodo‐
logie per la Salute (n. 1 borsa), Scienze Letterarie,
Linguistiche ed Artistiche (n. 1 borsa). 

Con nota prot. n. 23112 del 28/09/2012, Il Diri‐
gente del Servizio ha dato parere favorevole alla
redistribuzione delle borse come richiesto, nell’am‐
bito dei progetti già finanziati con la Determinazione
Dirigenziale n. 41/2012 già richiamata. 

Pertanto, alla luce dei fatti sopra esposti, con il
presente atto si procede alla modifica della gradua‐
toria approvata con Determinazione Dirigenziale n.
41/2012, così come riportato in Allegato 1), parte

integrante e sostanziale del presente atto, ed all’as‐
sunzione di un ulteriore impegno di spesa utile a
coprire la differenza causata dall’aumento dell’ali‐
quota INPS, calcolato sulla base delle ricognizioni
effettuate dagli Atenei proponenti, pari a €
10.683,63, che vanno ad aggiungersi ad €
6.059.572,22 già impegnati con D.D. n. 2222 del
15/12/2011, ed a € 96.953,44 già impegnati con
D.D. 41/2012.

Gli importi previsti di cui all’Allegato 1) sono da
ritenersi al lordo delle rinunce, dimissioni o even‐
tuali non ammissioni e delle economie di gestione
generate.

Gli atti di liquidazione conseguenti a tale modifica
saranno eventualmente predisposti, su richiesta del
soggetto attuatore, previo accertamento della situa‐
zione finanziaria di ciascun progetto di ricerca.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/2003 

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni

L’U.P.B. 2.4.2 Bilancio Regionale Vincolato eser‐
cizio 2014;

Codice PSI n. 220 “Spese correlate a Programmi
Comunitari PO FSE 2007/2013”;

Codice SIOPE n. 1545 “Trasferimenti correnti a
Università”;

Si dichiara che l’entrata che finanzia la spesa di
cui al presente provvedimento è stata accertata e
permangono le ragioni del mantenimento in
bilancio del relativo accertamento;

 
totale INPS  

28,72% 
1/3 INPS  
28,72% 

2/3 INPS  
28,72% 

Netto a pagare 
con aliquota 

28,72% 

TOTALE con 
aliquota 
28,72% 

A B C D I = A-C = B + I 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐201417370

Capitoli di entrata 2052800 e 2053000;
La spesa di cui al presente atto è garantita per

l’importo di € 6.059.572,22 dall’impegno di spesa
già assunto con D.D. n. 2222 del 15/12/2011 e per
l’importo di € 96.953,44 dall’impegno di spesa già
assunto con D.D. n. 41 del 20/01/2012;

La restante somma di € 10.683,63 viene impe‐
gnata mediante prelievo dal Cap. 1110060, “Fondo
Economie Vincolate” ‐ R.S. 2013;

Si procede alla reiscrizione della somma di €
10.683,63 sui seguenti capitoli:

Cap. n. 1154500 € 9.615,27 ‐ R.S. 2013;
Cap. n. 1154510 € 1.068,36 ‐ R.S. 2013;
Si procede ad impegnare la somma di € 10.683,63

sui seguenti capitoli:
Cap. n. 1154500 € 9.615,27;
Cap. n. 1154510 € 1.068,36;

Si attesta la compatibilità della predetta program‐
mazione con i vincoli di finanza pubblica cui è assog‐
gettata la Regione Puglia;

Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa
innanzi indicati;

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si
intendono integralmente riportate:

‐ di modificare per la parte relativa agli importi
finanziati ed al numero di borse spettante ai pro‐
getti di ricerca citati in narrativa, confermandone
gli esiti e i punteggi, la graduatoria approvata con
Atto Dirigenziale n. 41 del 20/01/2014, pubblicato
nel BURP n. 13 del 26/01/2012 così come ripor‐
tato in Allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente atto; 

‐ di approvare l’Allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente atto;

‐ di finanziare la modifiche riguardanti gli importi
delle proposte progettuali, a seguito dell’aumento
dell’aliquota INPS a decorrere dal 1 Gennaio 2014,
impegnando con il presente atto la somma di €
10.683,63, così come specificato nella sezione
contabile;

‐ di disporre la pubblicazione nel BURP del presente
provvedimento con il relativo allegato, ai sensi
della L.R. n. 13/94, art. 6;

‐ di dare atto che la pubblicazione nel BURP del pre‐
sente atto con i relativi allegati, costituisce notifica
agli interessati.

Il presente provvedimento, composto da n. 6
pagine 

più l’Allegato 1 composto da n. 3 pagine 
per complessive n. 9 pagine: 

‐ diventa esecutivo dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile del Servizio Ragioneria;

‐ sarà reso disponibile nel sito ufficiale della
Regione Puglia www.regione.puglia.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

‐ sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,
nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta noti‐
fica;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Forma‐
zione Professionale;

‐ sarà trasmesso in copia agli interessati attraverso
posta elettronica certificata (P.E.C.),.

La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco



17371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐2014

A
lle

ga
to

 1
)

EN
TE

 G
ES

TO
R

E
S

ed
e 

Le
g

al
e

D
A

TA
A

M
M

IS
S

IB
IL

IT
A

' 
EN

TE
D

en
om

in
az

io
n

e 
d

ot
to

ra
to

N
u

m
er

o 
to

ta
le

b
or

se

C
os

to
 t

ot
al

e
(e

u
ro

)
P

u
n

te
g

g
io

 
to

ta
le

Fi
n

al
iz

za
zi

on
e 

d
el

l'a
tt

iv
it

à 
 

G
ra

do
 d

i c
oe

re
nz

a 
de

l p
ro

ge
tt

o 
co

n 
le

 
es

ig
en

ze
 s

oc
io

-
ec

on
om

ic
o-

fo
rm

at
iv

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

de
l 

te
rr

ito
ri
o 

re
gi

on
al

e,
 

no
nc

hé
 c

ap
ac

ità
 d

i 
as

si
cu

ra
re

 il
 

co
in

vo
lg

im
en

to
 d

el
 

si
st

em
a 

di
 im

pr
es

e 
[a

ss
oc

ia
zi

on
i, 

di
st

re
tt

i, 
et

c.
],

 
do

cu
m

en
ta

to
 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 
fo

rm
e 

di
 

co
fin

an
zi

am
en

to
 

e/
o 

m
an

ife
st

az
io

ni
 

di
 in

te
re

ss
e

R
is

pe
tt

o 
de

i 
pr

in
ci

pi
 p

re
vi

st
i 

da
lla

 C
ar

ta
 

Eu
ro

pe
a 

de
i 

R
ic

er
ca

to
ri
 in

 
or

di
ne

 a
l r

is
pe

tt
o 

de
i c

od
ic

i e
tic

i, 
de

lle
 r

eg
ol

e 
di

 
m

er
ito

 e
 d

i 
tr

as
pa

re
nz

a

Q
u

al
it

à 
p

ro
g

et
t

u
al

e 

C
om

pl
et

ez
za

 e
d 

un
iv

oc
ità

 d
el

le
 

in
fo

rm
az

io
ni

 
fo

rn
ite

 

Ef
fic

ac
ia

 
pr

og
et

tu
al

e 
in

 
or

di
ne

 a
lla

 
ri
sp

on
de

nz
a 

e 
m

is
ur

ab
ili

tà
 d

ei
 

ta
rg

et
 a

tt
es

i –
 

ve
ri
fic

at
a 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 g
li 

in
di

ca
to

ri
 p

er
 il

 
m

on
ito

ra
gg

io
 e

 
la

 v
al

ut
az

io
ne

 
de

i r
is

ul
ta

ti 
de

ll’
at

tu
az

io
ne

 
de

i p
ro

gr
am

m
i 

de
lle

 U
ni

ve
rs

ità
 

ut
ili

zz
at

i d
al

 
M

IU
R
 –

 e
 le

 
co

rr
is

po
nd

en
ti 

az
io

ni
 d

i 
ac

co
m

pa
gn

am
e

nt
o 

ed
 in

di
ri
zz

o

C
ol

la
bo

ra
zi

on
i 

de
gl

i A
te

ne
i c

on
 

so
gg

et
ti 

pa
rt

ic
ol

ar
m

en
te

 
qu

al
ifi

ca
ti 

de
l 

si
st

em
a 

pr
od

ut
tiv

o/
de

lla
 

ri
ce

rc
a/

 d
el

 
te

ss
ut

o 
so

ci
al

e 
ch

e 
co

ns
en

ta
no

 a
i 

do
tt

or
an

di
 lo

 
sv

ol
gi

m
en

to
 d

i 
es

pe
ri
en

ze
 in

 
co

nt
es

ti 
di

 a
tt

iv
ità

 
la

vo
ra

tiv
e 

e 
di

 
ri
ce

rc
a

R
is

p
on

d
en

za
 a

lle
 

p
ri

or
it

à

G
ra

do
 d

i c
oe

re
nz

a 
co

n 
le

 t
em

at
ic

he
 p

re
vi

st
e 

da
lla

 S
tr

at
eg

ia
 

re
gi

on
al

e 
pe

r 
la

 r
ic

er
ca

 
e 

l’i
nn

ov
az

io
ne

, 
pu

r 
ne

ll’
ap

po
rt

o 
m

ul
tid

is
ci

pl
in

ar
e 

di
 

am
bi

ti 
e 

co
m

pe
te

nz
e

C
ap

ac
ità

 d
ei

 p
er

co
rs

i d
i 

do
tt

or
at

o 
di

 in
ci

de
re

 
po

si
tiv

am
en

te
 in

 v
ia

 
di

re
tt

a 
e 

in
di

re
tt

a 
su

gl
i 

in
di

ca
to

ri
 d

i 
re

al
iz

za
zi

on
e,

 d
i 

ri
su

lta
to

 e
 d

i i
m

pa
tt

o 
de

l P
O

R
 P

ug
lia

 F
S
E 

20
07

 –
 2

01
3 

P
u

n
ti

   
 4

0
P

u
n

ti
 3

0
P

u
n

ti
 1

0
P

u
n

ti
   

4
0

P
u

n
ti

 1
0

P
u

n
ti

 2
0

P
u

n
ti

 1
0

P
u

n
ti

   
 2

0
P

u
n

ti
 1

0
P

u
n

ti
 1

0

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

B
io

sc
ie

nz
e 

e 
m

et
od

ol
og

ie
 

pe
r 

la
 s

al
ut

e
4

19
4.

18
0,

45

8
0

30
20

10
40

10
20

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

M
ed

ic
in

a 
e 

pa
to

lo
gi

a 
sp

er
im

en
ta

le
 e

 f
or

en
se

3
14

5.
42

9,
74

8
0

30
20

10
40

10
20

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 b
io

m
ed

ic
he

4
19

4.
18

0,
45

8
0

30
20

10
40

10
20

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

 s
uo

lo
 e

 d
eg

li 
al

im
en

ti
2

97
.1

35
,9

2

8
0

30
20

10
35

10
20

5
15

5
10

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

Pe
da

go
gi

a 
e 

sc
ie

nz
e 

de
ll'

ed
uc

az
io

ne
2

97
.1

20
,7

0

8
0

30
20

10
30

5
15

10
20

10
10

P
O

LI
TE

C
N

IC
O

 D
I 

B
A

R
I

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

7
03

/0
1/

20
12

S
I

In
ge

gn
er

ia
 c

iv
ile

, 
am

bi
en

te
 

e 
te

rr
ito

ri
o,

 e
di

le
 e

 c
hi

m
ic

a
3

14
5.

70
3,

87

8
0

40
30

10
25

10
10

5
15

5
10

U
N

IV
ER

S
IT

A
' L

U
M

 "
JE

A
N

 
M

O
N

N
ET

"
C
as

am
as

si
m

a 
(B

A
)

A
O

O
13

7
16

6
03

/0
1/

20
12

S
I

Th
e 

ec
on

om
ic

s 
an

d 
m

an
ag

em
en

t 
of

 n
at

ur
al

 
re

so
ur

ce
s

4
19

4.
38

6,
09

8
0

30
20

10
30

5
15

10
20

10
10

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

G
en

om
ic

a 
e 

pr
ot

eo
m

ic
a 

fu
nz

io
na

le
 e

d 
ap

pl
ic

at
a

5
24

2.
74

8,
41

7
5

30
20

10
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 c
hi

m
ic

he
 e

 
m

ol
ec

ol
ar

i
7

33
9.

88
4,

32

7
5

30
20

10
35

10
20

5
10

5
5

M
O

D
IF

IC
A

 A
G

LI
 I

M
P

O
R

TI
 F

IN
A

N
Z

IA
TI

  -
 P

R
O

G
ET

TI
 A

M
M

ES
S

I 
E 

FI
N

A
N

Z
IA

TI

P
R

O
TO

C
O

LL
O

A
re

a 
p

ol
it

ic
h

e 
p

er
 lo

 S
vi

lu
p

p
o,

 il
 L

av
or

o 
e 

l’I
n

n
ov

az
io

n
e

S
er

vi
zi

o 
Fo

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e

P
O

R
 P

U
G

LI
A

 -
 F

.S
.E

. 
2

0
0

7
/

2
0

1
3

 -
 O

b
. 

1
 C

on
ve

rg
en

za
A

ss
e 

IV
  -

  C
ap

it
al

e 
U

m
an

o

A
vv

is
o 

n
. 

7
/

2
0

1
1

 -
 D

O
TT

O
R

A
TI

 D
I 

R
IC

ER
C

A
ap

p
ro

va
to

 c
on

 D
.D

. 
n

. 
2

2
2

2
 d

el
 1

5
/

1
2

/
2

0
1

1
 p

u
b

b
lic

at
a 

su
l B

U
R

P
 n

. 
1

9
8

 d
el

 2
2

/
1

2
/

2
0

1
1

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐201417372

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

 b
en

es
se

re
6

29
1.

22
4,

99

7
5

30
20

10
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

la
 p

ia
nt

a 
e 

te
cn

ol
og

ie
 p

er
 l'

am
bi

en
te

 
3

14
5.

73
4,

31

7
5

30
20

10
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

la
 t

er
ra

 e
 

di
na

m
ic

he
 a

m
bi

en
ta

li
3

14
5.

52
1,

12

7
5

30
20

10
35

10
15

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 e
vo

lu
zi

on
is

tic
he

 e
d 

am
bi

en
ta

li
1

48
.5

67
,9

6

7
5

30
20

10
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

Ec
on

om
ia

 e
 d

ir
itt

o 
de

ll'
am

bi
en

te
, 

de
l t

er
ri
to

ri
o 

e 
de

l p
ae

sa
gg

io
2

97
.1

20
,7

0

7
5

30
20

10
30

5
15

10
15

10
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

G
es

tio
ne

 d
el

l'i
nn

ov
az

io
ne

 
ne

i s
is

te
m

i a
gr

oa
lim

en
ta

ri
 

de
lla

 R
eg

io
ne

 M
ed

ite
rr

an
ea

2
97

.1
20

,7
0

7
5

30
20

10
30

5
15

10
15

10
5

P
O

LI
TE

C
N

IC
O

 D
I 

B
A

R
I

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

7
03

/0
1/

20
12

S
I

In
ge

gn
er

ia
 c

iv
ile

 e
 

ar
ch

ite
tt

ur
a

3
14

5.
61

2,
50

7
5

30
20

10
35

10
15

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

In
fo

rm
at

ic
a

2
97

.1
35

,9
2

7
0

25
20

5
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
an

ità
 a

ni
m

al
e 

e 
zo

on
os

i
2

97
.1

35
,9

2

7
0

25
20

5
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 le
tt

er
ar

ie
, 

lin
gu

is
tic

he
 e

d 
ar

tis
tic

he
9

43
7.

36
2,

92

7
0

25
20

5
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
to

ri
a,

 s
ci

en
za

, 
po

po
la

zi
on

e 
e 

te
rr

ito
ri
o

6
29

1.
46

1,
01

7
0

25
20

5
30

10
15

5
15

5
10

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
tu

di
 a

zi
en

da
li,

 e
co

no
m

ic
i e

 
st

at
is

tic
i

8
38

8.
45

2,
28

7
0

25
20

5
30

10
15

5
15

5
10

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

In
te

rn
az

io
na

liz
za

zi
on

e
3

14
5.

79
5,

25

7
0

25
20

5
35

10
20

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

Im
m

un
or

eu
m

at
ol

og
ia

 e
 

on
co

lo
gi

a 
cl

in
ic

a
2

97
.0

74
,9

8

7
0

30
20

10
30

5
15

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

S
to

ri
a 

e 
ar

ch
eo

lo
gi

a 
gl

ob
al

e 
de

i p
ae

sa
gg

i
2

97
.1

20
,7

0

7
0

30
20

10
30

5
15

10
10

5
5

P
O

LI
TE

C
N

IC
O

 D
I 

B
A

R
I

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

7
03

/0
1/

20
12

S
I

In
ge

gn
er

ia
 m

ec
ca

ni
ca

 e
 

ge
st

io
na

le
3

14
5.

70
3,

87

7
0

30
20

10
30

5
15

10
10

5
5

P
O

LI
TE

C
N

IC
O

 D
I 

B
A

R
I

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

7
03

/0
1/

20
12

S
I

In
ge

gn
er

ia
 e

le
tt

ro
ni

ca
 e

 
de

ll'
in

fo
rm

az
io

ne
3

14
5.

70
3,

87

7
0

30
20

10
30

5
15

10
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

le
 r

el
az

io
ni

 
um

an
e

4
19

4.
18

0,
45

6
5

25
15

10
30

10
15

5
10

5
5



17373Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 65 del 22‐05‐2014

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 f
ar

m
ac

eu
tic

he
2

97
.1

35
,9

2

6
5

25
15

10
30

10
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 u
m

an
e,

 f
ilo

so
fie

, 
te

or
ie

 li
ng

ua
gg

i, 
pr

oc
es

si
 

cu
ltu

ra
li 

e 
fo

rm
at

iv
i

4
19

4.
36

3,
21

6
5

25
15

10
30

10
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

B
io

te
cn

ol
og

ie
 d

ei
 p

ro
do

tt
i 

al
im

en
ta

ri
2

97
.1

20
,7

0

6
5

30
20

10
25

5
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
FO

G
G

IA
Fo

gg
ia

A
O

O
13

7
16

8
03

/0
1/

20
12

S
I

D
ot

tr
in

e 
ge

ne
ra

li 
de

l d
ir
itt

o
2

97
.0

36
,9

3

6
5

30
20

10
25

5
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

D
ir
itt

o
10

48
5.

58
8,

19

6
0

20
15

5
30

10
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

Fi
si

ca
3

14
5.

70
3,

87

6
0

20
15

5
30

10
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

M
at

em
at

ic
a

1
48

.5
67

,9
6

6
0

20
15

5
30

10
15

5
10

5
5

U
N

IV
ER

S
IT

A
' D

EG
LI

 
S

TU
D

I 
D

I 
B

A
R

I 
- 

A
LD

O
 

M
O

R
O

B
ar

i
A
O

O
13

7
16

5
03

/0
1/

20
12

S
I

S
ci

en
ze

 d
el

l'a
nt

ic
hi

tà
 e

 d
el

 
ta

rd
o 

an
tic

o
5

24
2.

89
3,

11

6
0

20
15

5
30

10
15

5
10

5
5




